Dan setelah masuk islam kepedulian dan keberpihakannya itu diungkapkan dengan cara melakukan ajakan dan kritikan kepada para penguasa dan orang-orang kaya yang tidak peduli nasib para fakir miskin dan orang-orang lemah. Dalam suatu kunjungan ke Damaskus Syiria pada tahun 32 H (652 M) Abu dzar sempat menyaksikan Gubernur Muawiyah Inu Abu Sufyan sangat megah. Abu Dzar berkata kepada Muawiyah : “Kalau engkau membangun istana ini dengan menggunkan hartamu sendiri, itu berlebih-lebihan. dan kalau engkau membangun dengan menggunakan harta rakyat, engkau telah

berhianat.”